平成２６年１０月吉日

日本青年会議所　鉄鋼機械工業部会

会員・特別会員　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部会長  大久保　龍司
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副部会長　　松本　慎悟
担当常任　　　杉山　健
運営専務　　　高橋　亨

2014年度　鉄鋼機械工業部会　東海・北陸・信越地区大会[卒業式]のご案内
拝啓　初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、日頃より部会運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。
本年度、最後となります地区大会（卒業式）を下記の通り開催致します。
今回の視察先は、富山の伝統料理であるますのすしの老舗企業である「株式会社　源」の製造工場を訪問し、自動化された製造工場と昔ながらの製造工程をともに見学し、その歴史に触れていただくとともに、富山の伝統の味をご賞味いただきます。そして江戸初期から続く伝統産業である高岡銅器の技を今に伝え、現代の産業として発展させた企業である「株式会社　能作」の工場を視察いたします。高岡の地において生まれ、発展していった銅器の技術がどのように現代の産業につながっているのかを学ぶことで、本年スローガンとしてきた「過去を学び、現在を理解し、未来を拓く」を感じていただき、本年度の集大成の見学といたします。
　地区大会では石川のおもてなしの粋を感じられる加賀温泉郷　山代温泉にてご卒業生の卒業を祝うとともに加賀料理をご堪能いただきながら皆様の交流を深めていただきます。

エクスカーションでは景勝地として名高い東尋坊の迫力を体感していただき、旬の日本海の料理をお楽しみいただきます。
北陸新幹線の開業による混雑が起きる前に富山・石川・福井の北陸三県を満喫していただける絶好の機会となっております。皆様お誘い合わせの上、多数のご出席をお願い申し上げます。

敬具
記
1． 日　時  　   平成２６年１１月７日（金）
２. 集合場所    ①集合　11：40　ＪＲ富山駅　北口
[image: image1.png]musri-n B

②集合　11：00　富山空港  　中央ロビー
[image: image2.jpg]FIvoAv /-

S-SFNEN2F | H—SFINENZ-4F

IR AR

※集合場所は２か所設定しております。
※視察先で食事をとりますので、昼食を済ませずにご参加ください。(昼食費1,200円)
※時間厳守で集合願います。
推奨交通機関　東京方面　東京駅　　７：４８　Maxとき３０７号　越後湯沢乗り換え　富山駅　１１：２２

　　　　　　　　　　　　　 羽田空港　９：４０　ANA８８３便　　　　　　　　 　　　富山空港　１０：４０

大阪方面　大阪駅　　７：４０　サンダーバード３号　　               富山駅　１１：０５
　　　　　名古屋方面 名古屋駅　７：５０　しらさぎ１号　　　　　　　　　　　　 富山駅  １１：２７
３．視察先　　　株式会社　源

　　　　　　　　※富山の伝統の味を今に伝える老舗の最新設備を視察いたします
富山県富山市南中央町37-6  ＴＥＬ076-429-7400
                http://www.minamoto.co.jp/
                株式会社能作
　※伝統産業を現代産業につなげる有力企業の現在を体感ください
富山県高岡市戸出栄町46-1　 ＴＥＬ0766-63-5080
　http://www.nousaku.co.jp/
４．地区大会及び懇親会

会場　　山代温泉　ゆのくに天祥
※加賀温泉郷随一の宿で北陸の味をご賞味ください
 石川県加賀市山代温泉19-49-1　ＴＥＬ0761-77-1234
http://tensyo.yunokuni.jp/

登録料　  １９，０００円（２次会は別途）
宿泊料　　　５，０００円
５．スケジュール
11：00　富山空港　１階中央ロビー集合
　　バスにて富山駅へ移動
11：30　富山駅　　北口集合
11：40　富山駅出発
12：15　源到着
　  昼食　ますのすしを堪能いただきます。
　　　　　　　　13：00　工場見学

　　　　　　　　14：00  高岡へ移動
　　　　　　　　15：00  能作到着

　　　　　　　　　　　　  企業視察
16：30　企業視察終了
          石川県へ移動
17：30　宿泊施設到着・チェックイン
　（常任委員会出席者以外の皆様は温泉にゆっくり）
　 常任委員会
19：00　地区大会開始　（卒業式）
21：00　地区大会終了
21：30  二次会
23：00　解散

６．エクスカーション
参加費：4,000円程度
※当日徴収させていただきます
※参加人数により変動します

　9：00　バスにて出発

  9：45  東尋坊到着・散策

 11：30  昼食

 13：00  東尋坊出発

 13：40　小松空港到着
                14：00　小松駅到着

　　　　　　　　14：40  金沢駅到着　解散
７．宿泊　地区大会会場で宿泊いたしますので登録時にお申し込みください。

８．申込み締切り　10月10日（金）Email またはFAXにてご返信下さい。

９．常任委員会のお知らせ
　日時　11月7日(金)　17：30～18：30

１０．返信先　　　担当常任　杉山　健　宛
　　　　　　　　　　  　   　E-mail 　goyo-take@ai.tnc.ne.jp
出　　欠　　表
お名前
所属又は出身ＬＯＭ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　青年会議所　　現役・OB
携帯電話
記載方法： E－Mailの方は、不要部を消してください。ＦＡＸの方はいずれかに○印を記してください
○   昼　　　　　　　食　　 　　□必要　　　□不要

○   企   業　 視　 察　　　　　□出席　　　□欠席
○地区大会
　□出席　　　□欠席
○２次会

　□出席　　　□欠席
○宿泊

　□必要　　　□不要
○　エクスカーション

     □出席　　　□欠席
＊ア　ク　セ　ス　　　　現地到着予定時刻をお知らせ下さい。
　　　　　　　　　　　　□電車にて　　富山　駅　到着予定時刻　　　　　　　　：
　　　　　　　　　　　　□飛行機にて　富山空港　到着予定時刻　　　　　　　　：
□自家用車　　到着予定時刻　　　　　　：　　　　　到着場所
コメント覧（住所・氏名・連絡先等で間違い、変更のある方はお知らせください）

集合場所

集合場所